encaminhada a proposta de preços da empresa INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, próxima classificada, para
fins de análise quanto a aceitabilidade da proposta, em função do indícios de inexequibilidade da mesma.

2. A empresa INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, classificada como a melhor proposta do
certame, no valor total para o Grupo 3 de R$ 45.889,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais). A
proposta apresenta indício de presunção de inexequibilidade , conforme previsto na Lei nº 14.133/2021 e Decreto
Estadual nº 11.363/2023, uma vez que o valor de sua proposta representa 34,75% do valor estimado para a contratação
do Grupo 3.